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Szczepiąc się chronimy zdrowie swoje i innych

Choroby zakaźne cały czas zagrażają naszemu zdrowiu i życiu. Najskuteczniejszym i
najbezpieczniejszym sposobem ochrony przed tymi chorobami i związanymi z nimi
powikłaniami są szczepienia ochronne. Problematyce tej poświęcona była
konferencja „Szczepię się – chronię zdrowie swoje i innych”, która odbyła się w
Hotelu Kongresowym Centrum Biznesu w Kielcach. Gośćmi wydarzenia byli Marek
Bogusławski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Bogumiła
Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego.

Organizatorami konferencji było Polskie Towarzystwo Higieniczne Oddział w Kielcach oraz
Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Wydarzenie skierowane było do
lekarzy i pielęgniarek z województwa świętokrzyskiego.

– Od ponad 30 lat jestem pediatrą, szczepienia ochronne zawsze były na pierwszym miejscu
w moich działaniach. To największe osiągnięcie medycyny. Szczepienie ochronne to
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inwestycja w zdrowie naszych dzieci, są najskuteczniejszym i najbardziej efektywnym
sposobem zapobiegania chorobom zakaźnym – podkreślał Marek Bogusławski.

O tym jak ważne są szczepienia ochronne mówiła także Bogumiła Niziołek, dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego.- Chronią one nie tylko dzieci,
które się szczepi, ale i dorosłych, całe rodziny. Nie wolno rezygnować ze szczepień
ochronnych, ponieważ zapobiegają one nie tylko chorobom, przeciwko którym nasze dzieci
szczepimy, ale także przed groźnymi powikłaniami tych chorób.
Podejmując decyzję o opóźnieniu lub rezygnacji ze szczepień, rodzice przyjmują na siebie
odpowiedzialność w związku z możliwymi zagrożeniami dla zdrowia, a nawet życia dziecka.

W Polsce szczepienia ochronne są realizowane zgodnie z obowiązującym Programem
Szczepień Ochronnych (PSO, tzw. kalendarz szczepień), który jest co roku aktualizowany.
Aktualną wersję ogłasza w komunikacie Główny Inspektor Sanitarny. Dzielą się na:
szczepienia bezpłatne (tzw. obowiązkowe) – realizowane w ramach powszechnego
ubezpieczenia zdrowotnego bez dodatkowych opłat i szczepienia odpłatne (tzw. zalecane) –
wskazane w celu rozszerzenia zakresu ochrony dziecka lub zmniejszenia liczby zastrzyków,
ale nierefundowane z budżetu państwa. Rodzice muszą zakupić szczepionkę we własnym
zakresie w punkcie szczepień lub w aptece na podstawie recepty wystawionej przez lekarza.
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